
diário oficial Nº 34.992   27Quinta-feira, 02 DE JUNHO DE 2022

RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos para ser aplica-
do no período de 30 (trinta dias), contados a partir da emissão da Ordem 
Bancária, visto que se destinam ao pagamento de despesas que não po-
dem subordinar-se ao processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados da data da 
emissão da ordem bancária, para encaminhamento de Prestação de con-
tas, sendo que após esse período, estará o servidor impedido de receber 
novo Suprimento de Fundos, além de estar sujeito a Tomada de Contas 
Especial a ser promovida pelo Tribunal de Contas do Estado.

NOME CARGO MATRICULA CPF

DAYANE DE MELO SILVA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 5942517/1 993.959.672-34

Projeto Atividade Natureza da Despesa Fonte Valores

4120008338 3390-39 0103000000 R$ 5.307,05

TOTAL DA DESPESA R$ 5.307,05

IRLANDIA DA SILVA GALVÃO
Diretora 11º CRS/SESPA
PORTARIA Nº 1.650/2020-CCG

Protocolo: 807217
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA Nº 039 DE 01 DE JUNHO DE 2022
O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE 
PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções con-
tidas no DECRETO Nº 1.180/08, Artigo 3º, Parágrafo 1º, que disciplina a 
concessão e aplicação de suprimento de Fundos.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos para ser aplica-
do no período de 30 (trinta dias), contados a partir da emissão da Ordem 
Bancária, visto que se destinam ao pagamento de despesas que não po-
dem subordinar-se ao processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados da data da 
emissão da ordem bancária, para encaminhamento de Prestação de con-
tas, sendo que após esse período, estará o servidor impedido de receber 
novo Suprimento de Fundos, além de estar sujeito a Tomada de Contas 
Especial a ser promovida pelo Tribunal de Contas do Estado.

NOME CARGO MATRICULA CPF

RAIMUNDA ROCHA FERREIRA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS 54192850/1 396.113.452-91

Projeto Atividade Natureza da Despesa Fonte Valores

1040008306 3390-33 0103000000 R$ 283,00

TOTAL DA DESPESA R$ 283,00

IRLANDIA DA SILVA GALVÃO
Diretora 11º CRS/SESPA
PORTARIA Nº 1.650/2020-CCG

Protocolo: 807640

.

.

ERRATA
.

ERRATA
ONDE-SE LÊ
27 DE Maio DE 2022 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.985 - PAGINA 33
PORTARIA Nº 127 DE 24 DE Maio DE 2022
Onde se lê.
Servidora Claudeane Alves Lima de Carvalho Cargo : Motorista
LEIA-SE
Servidora Claudeane Alves Lima de Carvalho Cargo: Agente de Artes Pratica
Ordenador: Irlândia da Silva Galvão

Protocolo: 807527

CONTRATO
.

EMPENHO
COTAÇÃO ELETRÔNICA nº 001/2022 – 11º - CRS
Empenho n°: 2022NE00116
Data do Empenho: 17/03/2022
Exercício: 2022
Processo nº 2021/1043460
Classificação do Objeto: Aquisição de Serviço
Aquisição de Materiais de Equipamento de Proteção Individual, para suprir 
a demanda da divisão Vigilância em Saúde deste Centro Regional
Valor Total: R$ 4.502,00 (quatro mil e quinhentos e dois reais)
Responsável pelo acompanhamento: Telma Pereira Negreiros
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
Projeto Atividade: 1040008302
Natureza da Despesa: 3390-30
Fonte de Recurso: 0149001435
Nome: COMERCIAL JR EIRELI
CNPJ: 10.459.614/0001-90
Endereço: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 1203 - MARCO CEP.66093-029 
BELEM-PA
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPA-11º CRS
CNPJ: 05.054.929/0001-17
Endereço: BR 230 Km 05, Bairro Nova Marabá, Marabá/ Pará.
ORDENADORA: Irlândia da Silva Galvão

Protocolo: 807469

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 016 de 01 de Junho de 2022
A Diretora do 12ºCRS/SESPA, no uso de suas atribuições legais, através da 
PORTARIA Nº 1.700 de 23.11.2021, e;
Considerando Lei Nº 8.080, de 19 de Setembro de 1990, que dispõe so-
bre as condições para a promoção, proteção e recuperação da saúde, a 
organização e o funcionamento dos serviços correspondentes e dá outras 
providências;
Considerando a Lei Nº 10.216, de 06 de Abril de 2001, que dispõe sobre 
a proteção e os direitos das pessoas portadoras de transtornos mentais e 
redireciona o modelo assistencial em saúde mental.
Resolve:
I – Designar o servidor Emílio Fernando de Carvalho Moraes Netto (Mat. 
5832314-2) como Coordenador de Saúde Mental do 12º Centro Regional 
de Saúde / SESPA.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.
GABINETE DA DIRETORA DO 12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, em 01 
de Junho de 2022
Jucirema de Souza Gomes
Diretora do 12ºCRS/SESPA
PORTARIA Nº 1.700/23.11.2021

Protocolo: 807636

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 297 de 01 de Junho de 2022.
Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57205107-2.
CPF: 702.928.332-53.
Período: 06 a 09.06.2022.
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Bannach e Redenção.
Objetivo: Realizar capacitação de acidentes de material biológico com equi-
pe do centro de referência em saúde do trabalhador - CEREST
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes Diretora do 12º CRS/SESPA

Protocolo: 807197


